civitates et dioeceses, ac earum clerus,

incolae et habitatores, in genere vel in

specie, ac alias quomodolibet utuntur,

fruuntur, potiuntur et gaudent, ac uti,

fruì, potiri et gaudere possunt et pote-

runt quomodolibet in futurum) uti, frui,

potiri et gaudere libere et licite valeant,

similiter perpetuo indulgemus.

§6. Insuper attendenles, fructus, reddi- unioCampien-
. sis aun Horten-

lus et proventus mensae episcopalis Cam- si Miesa.

plensis huiusmodi tenuiores esse, quam

ut prò tempore existens episcopus Cam-

plensis iuxta pontifìcalis dignitalis exigen-

tiam sustentari valeat; ac Hortensem 1

,,
cui

venerabilis fraler noster Alexander epi-

scopus Ilortensis praeesse dignoscitur, et

praefatam Camplensem ecclesiam, per u-

num episcopum commode regi et guber-

nari posse; bis et certis
2 causis adducti,

Camplensem, a primaevà illius ereclione

huiusmodi apud dictam Sedem vacantem,

de cuius provisione nulluspraeler nos hac

vice (prò eo quod nos dudum provisiones

ecclesiarum omnium, apud Sedem eam-

dem tunc vacantium et in anlea vacalu-

rarum, dispositioni et ordinationi nostrae

reservavimus, ac decrevimus ex tunc irri-

tum et inane quidquid secus super his per

quoscumque, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari) se in-

tromiltere potuerit sive possit, reserva-

tione et decreto obsistenlibus supradictis;

et Hortensem ecclesiam huiusmodi, cum
omnibus iuribus et pertinentiis suis, in-

vicem, ita ut ambae ecclesiae huiusmodi

1 Ughelli lite et infra semper legit Hortonen-

sem (n. t.)-

2 Id. addit aliis (R. T.).
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deinceps perpeluis futuris temporibus per

unum episcopum Camplensem et Horten-

sem nuncupandum regantur, pariter per-

petuo unimus, annectimus et incorpora-

mus.

cura campien- 8 7. Et nihilouiinus eidem eeclesiae
sis Eeclesiae e- ,-,

piscopoHonen- tamplensi de persona dicti Alexandri
si commissa. . .

episcopi dieta auctontate providemus,

ipsumque jlli in episcapum praefìcimus

et pastore™', curam et adminislralionem

eiusdem eeclesiae Camplensis sibi in spi-

ritualibus et temporalibus plenarie com-
mittendo, ita quod per hoc dictae eecle-

siae Hortensi praesse non desinat, sed

illius ac eiusdem eeclesiae Camplensis ve-

rus episcopus et praesul exislat.

8. Non obstanlibus conslilutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac eccle-

siarum praediclarum, iuramenlo, eonfir-

matione apostolica, vcl quavis firmitate

alia roboralis, statutis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indultis et litleris apo-

stolicis, quibusvis personis quomodolibet

concessis. Quibus omnibus, etiamsi de il-

lis eorumque totis tenoribus specialis,

specifica et expressa, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem importanles,menlio seu quaevis alia

expressio habenda, aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, eorum

ac dicti instrumenti tenores, ac si de

verbo ad verbum exprimerentur et insere-

rentur, necnon terrae, oppidorum, villa-

rum, locorum,territoriorum,districtuum,

comitatus et aliorum praemissorum ve-

riores qualitates, confines, denominatio-

nes, nuncupationes et vocabula, aliaque

in praemissis, et circa ea quomodolibet

necessaria et opportuna, praesentibus prò

piene et suffìcienter inserlis et expressis

habentes, illis alias in suo robore per-

1 Sic. leg. Ughelli; perperam vero edit. Main.

habet pastoralem, nam hàc lectione posila, vel

coniunctio et redundat, vel poste alegendum foret

committimus prò comminando (r. t.).

Ulrinsque
eeclesiae ODera
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mansuris, hac vice dumlaxat harum serie

specialiter et expresse derogamus, caete-

risque conlrariis quibuscumque; firma
1

spe fìduciàque conceptis
,
quod, gratià

Domini praefàlo Alexandro episcopo assi-

stente propilià, dieta ecclesia Camplensis

sub suo felici regimine regetur utiliter,

et prospere dirigetur, ac grata in eisdem

spiritualibus et temporalibus suscipiet in-

crementa.

| 9. Volumus autem quod,propter unio-

nem et annexionem et incorporationem,sustinen.ia

praedictae eeclesiae Hortensis et Camplen-

sis huiusmodi in spiritualibus et tempo-

ralibus detrimenta non suslineant, sed

earum congrue supporlentur onera con-

sueta;

| 10. Quodque, in evenlum dissolutio- sì dissointio

nis dictae unionis, communitaset homi- Se^iT'Tó»

nes Camplenses praefali teneantur augere
augen1' 1 -

dolem dictae episcopalis mensae Camplen-

sis usque ad annuum valorem mille scu-

torum, iuxta disposilionem decrètorum

Concilii Tridentini; alias terra Camplensis

ac villae, terriloria, districtus et comita-

tus huiusmodi, utpraeferlur dismembrata,

ad pristinum eum, in quo ante ereclionem

et dismembrationem huiusmodi erant,

stalum reverlantur.

§ 11. Quocirca eidem Alexandro epi- Eshorutioad
, t . , , epigeopum ut

scopo per apostolica senpta mandamus, sio numeri sa-

qualenus onus curae et adminislrationis

dictae eeclesiae Camplensis sic exercere

studeat solicite, fideliter et prudenler,

quod exinde sperati fruclus proveniant, et

suae bonae famae odor ex suis laudabi-

libus actibus latius diffundalur
2
, ac dieta

ecclesia Camplensis gubernatori provido,

et fructuoso administratori gaudeat se

commissam, ipseque Alexander episco-

pus, praeler aeternae retributionis prae-

1 Edit. Main. habet. firmàque , sed aptius

Ughelli legit firma (fi. t.).

2 Tum edit. Main. tum Ughelli leg. diffun-

dantur; erronee, ut patet (R. t.).

Iisfaci.it.

An. C. 1604 70 BULLARIUM

raium, nostrani ac diclae Sedis Aposto-

licae benedictionem et gratiam, e\inde

uberius consequi mereatur.

ciausuiiip pne- § 1*2. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginain nostrae dismembra-

lionis, separationis, exemptionis, libera-

lionis, erectionis, institutionis, applicatio-

nis, appropriationis, subiectionis, indulti,

unionis, annexionis, incorporationis, pro-

visionis, praefeclionis, derogationis, vo-

luntatis et mandati, incingere vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei, et beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius, se noverit incur-

surum.

Dalum Romae apud sanclum Petrum,

anno Incarnationis Dominicae mdciv, idi-

bus maii, pontificatus nostri anno xm.

Dat. die 13 maii 1604, pontif. ann. s&i.

CCCXLI.

fniunctiì Philippi III Hispaniarum regi

lerje restituendi bona ab ecclesiis a Phi-

lippe) II alienata rx concessione a Gre

ijorii XIII obreptitie obtenlà , ei-mdem

Philippi IIanima a cemuris absolvilur\

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

r.i^oiimxiu | 1. Cam alias felicis recordationis
Philippou retri n . _
prò da«e e.,,,- Gregorius Papa XIII, praedecessor noster,
Ira rliii-slian.il.> . \

r
.

'

ri.ieihiisiescom- accepisset, clarae memoriae Philippum
parami. K'nni-'-.'S- .

rr
su ut nonnulla Hispaniarum regem cathoheum immen-
oppiila . arci's.

A
.

w

eti. au coic- sos et fere mtolerabiles sumptuspro chri-
li.ismùnasteria ,

r r
periineniia, in stianae reipublicae fideique defensione
proprios u«ns

.

A

couvorter»!. continuo facere, et ingenlem ac validam

classem quotannis contra Turcas instrue-

re, magnosque in Belgio exercilus ad-

versus haereticos alere, atque hisce tot

I Ev Regest. in Secret. Brev.

ROMANUM An. C. 1604

tamque gravibus expensis proprium ae-

rarium non sufficere, ideoque maioribus

ei subsidiis opus esse ; idem Gregorius

praedecessor , considerans huiusmodi

sumptuum alque expensarum causas ad

conservationem quoque regnorum dicti

Philippi regis pertinere, et non modo lai-